UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones mediocres sancti Bonaventure de tempore

Bonaventura <Sanctus>

Argentine, 14. III. 1496

Dominica quinta de epistola.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31133

eti quotidie conferunt. De donis septē spūs sancti habetur *Isa. xj.* Et egrediet virga de radice iesse. z flos d' radice ei' ascēdet. et requiescet sup eū spūs dñi. spūs sapientie z intellect'. spūs consiliij z fortitudinis. spūs scie. zc

Dominica quinta
de epistola.

Stote sa

ctores verbi et non
auditores tātū. zc.
Jacobi. j. Notandū q' quatuor sunt genera bonorum z infallibilium speculorum. scilicet sacre scripture. bone cōscientie. humane miserie. visionis eterne. Unde versus *Lex. animus. natura. deus* tibi quatuor ista. Sunt data pro speculis vt te speculeris in illis. Primū igitur speculum. est speculum sacre scripture z legis diuine. De quo dicit apostol'. *j. Corinth. xij.* Videmus nunc p speculum in enigmate. id est per obscuram similitudinez aliquam z allegoriam q' enigma vocat. Quod vtqz conuenit sacre scripture. q' mul-

tas allegoricas et tropicas obscuritates habet. et tamē permittit se cōtemplari a catholicis z humilibus speculatoribus. non ab hereticis vel superbis. Unde beatus *Isidorus.* Diuine legis penetralia humilibus et bene ad deum intransibus patēt. prauis atqz superbis clauduntur. Quod bene signatum habemus *Exodi. xxiij* vbi dicitur q' moyses ingressus est medium nebule. z ascendit in montem. Erat autem species glorie domini q' si ignis ardens super verticem montis. Indigent enim celesti illustratione et diuini luminis igne. qui profunda sacre scripture debent penetrare. *ij. Petri. j.* Hoc primū intelligentes. q' omnis pphetia scripture propria interpretatione non fit. non enim voluntate humana allata est aliquando prophetia. sed spiritus scō inspirati locuti sunt sancti dei homines. Quante utilitatē sit hoc speculū declarat apostolus. *ij. Thimo. iij.* Omnis scriptura diuinitus inspirata. utilis ē ad docendum. *Blosa.* nescientes. *Ad arguendū.* id est. ad con-

vincendū negligētes. ad cor
 rumpiendum. id est. ad increpā
 dum duriter. in malo persi/
 stentes. Ad erudiendū de
 iusticia penitentes. vel incipi
 entes. id est. ut iustū faciant.
 ut pfectus sit homo dei. et ad
 omne opus bonum instru/
 ctus. Secundū est specu/
 lum mentis et bone cōscien/
 tie. sine qua nemo pulchritu/
 dinem pfectionis poterit ac/
 cipere et claritatem apud de
 um inuenire. Ab interioribz
 enim egreditur claritas hu/
 ius speculi. Ps. Omnis glo
 ria eius si. r. ab intus in sim.
 au. Glosa. Ab intus. i. ab in/
 trinsecus bone cōscientie et
 mentis pure. Hoc est specu/
 lum iudith ad cuius intui/
 cum cōposuit cincinnos ca/
 pitis sui. et lauit se myrto op/
 timo. et assumpsit lylia et ānu
 los et dextrariola et in aures
 et sandalia in pedibus suis.
 Cui etiam dominus contu/
 lit splendorem. quoniam om/
 nis illa compositio non ex li/
 bidine sed ex virtute animi
 pēdebat. Judith. x. Hoc spe/
 culo vsus est sponsa Lantiē.
 iij. cui dicit. Tota pulebra
 es amica mea et macula non
 est in te. quasi dicat. ad specu/
 lum consciētie tue crebro re/
 curris et ideo pulcherrima
 comprobaris. E contra mi/
 natur incuratis et accidio/
 sis. qui speculum istud negli/
 gunt abstergere et consciēti
 am emundare. Isaie. iij. Au
 feret dominus ornamentum
 filiarum syon. et cetera. inter q̄ po/
 nit specula et acus. Specu/
 lum scilicet consciētie. et acu
 iusticie. quia iustus in princi
 pio accusator suis ipsius debz
 esse. et propriam consciētiā
 pungere. et acu subtilis inue/
 stigacionis penetrare. quibz
 ablati. omnis decor anime
 euanescit et frustra se compo
 nit. Hieremie. iij. Cum or/
 nata fueris monili aureo. fru/
 stra componeris. quasi dicat.
 frustra est omnis compositio
 qua foris laboras. si seru/
 pulum remorsionis alicuius
 peccati criminalis in consci/
 entia babeas. Isido. Quis
 humana iudicia subterfugi
 at omnis qui male agit. iudi/
 cium tamen consciētie effu/
 gere non poterit. Ubicumqz
 enim abierit reatus sui con/
 sciētia illum non derelin/
 quit. Tercium speculum
 est nature et miserie huma/
 ne. nec oportz q̄ illud a lōge